КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 декабря 2015 года № 679-р
р.п. Варгаши

О плане работы Администрации

Варгашинского района на I квартал 2016 года

       В соответствии с регламентом Администрации Варгашинского района, утвержденным постановлением Администрации Варгашинского района от 3 августа 2015 года  № 307, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план работы Администрации  Варгашинского района на I квартал 2016 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.

Глава Варгашинского района                                                  В.Ф. Яковлев

	Приложение  к распоряжению

Администрации Варгашинского района

от ​​​​30 декабря 2015 года № 679-р
«О плане работы Администрации

Варгашинского района на I квартал 2016 года»

П Л А Н

работы Администрации  Варгашинского района

на  I квартал 2016 года

	I. Районные мероприятия

	1
	Аппаратные совещания
	1 раз в месяц
	Михалева Т.Н.

	2
	Заседание комиссии по исчислению стажа муниципальной службы в Варгашинском районе
	1 раз в месяц
	Михалева Т.Н.

	3
	Заседание рабочей группы по противодействию коррупции в Варгашинском районе
	1 раз
 в квартал
	Михалева Т.Н.

	4
	Подготовка и проведение рабочих поездок Главы Варгашинского района в органы местного самоуправления поселений
	по отдельному графику
	Михалева Т.Н.

	5
	Подготовка проектов правовых актов о награждении Почетной грамотой Администрации Варгашинского района, Благодарственным письмом Главы Варгашинского района
	ежемесячно
	Михалева Т.Н.

	6
	Заседание аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в Варгашинском районе
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	7
	Проведение торгов в форме конкурсов, аукционов
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	8
	Заседание координационного Совета по подготовке квалифицированных кадров
	1 раз
в квартал
	Ошнурова М.М.

	9
	Заседание районной межведомственной комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Варгашинского района
	ежемесячно
	Ошнурова М.М.

	10
	Заседание районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Варгашинского района
	1 раз
в квартал
	Ошнурова М.М.

	11
	Заседание межведомственной рабочей группы по вопросам оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	12
	Заседание штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе
	1 раз в месяц
	Ошнурова М.М.

	13
	Заседание территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	1 раз
в квартал
	Ошнурова М.М.

	14
	Заседание антитеррористической комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Ошнурова М.М.

	15
	Заседание комиссии при Администрации Варгашинского района по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Варгашинского района и урегулированию конфликта интересов
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	16
	Заседание территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Варгашинского района
	не менее 2 раз в месяц
	Кудреватых В.А.

	17
	Заседание эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Варгашинского района
	1 раз
в квартал
	Кудреватых В.А.

	18
	Заседание антинаркотической комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	19
	Заседание комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Варгашинского района
	1 раз
в квартал
	Кудреватых В.А.

	20
	Заседание межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Варгашинского района
	1 раз в квартал
	Кудреватых В.А.

	21
	Заседание межведомственного Совета по профилактике правонарушений на территории Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кудреватых В.А.

	22
	Заседание межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Варгашинском районе
	ежемесячно
	Кудреватых В.А.

	23
	Совещание по подготовке сборной Варгашинского района к участию в областных спортивных играх «Золотой колос»
	ежемесячно
	Кудреватых В.А.

	24
	Заседание комиссии по представлению денежной компенсации врачам ГБУ «Варгашинская центральная районная больница» за наем жилых помещений
	ежемесячно
	Кудреватых В.А.

	25
	Аппаратные совещания управления по социальной политике Администрации Варгашинского района
	еженедельно
	Кудреватых В.А.

	26
	Заседание межведомственной рабочей группы по организации деятельности медико-социальных групп при Администрации Варгашинского района
	2 раза в месяц
	Кудреватых В.А.

	27
	Заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Варгашинского района
	1 раз
в квартал
	Казаков Е.В.

	28
	Участие в сельских сходах по вопросам сельского хозяйства
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	29
	Заседание противоэпизоотической комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	30
	Заседание межведомственной комиссии по охране труда
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	31
	Прием годовых отчетов от сельхозпредприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств
	по отдельному графику
	Казаков Е.В.

	32
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Варгашинского района
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	33
	Совещание по коммунальным вопросам
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	34
	Совещание по газификации
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	35
	Заседание комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Варгашинского района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	1 раз

в квартал
	Кокорин М.В.

	36
	Проведение совещания по подготовке к капитальному ремонту детского сада р.п. Варгаши
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	37
	Проведение совещаний по строительству и вводу жилья в эксплуатацию
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	Проверка хода строительства жилья на селе
	по отдельному графику
	Кокорин М.В.

	38
	Заседание постоянных комиссий Варгашинской районной Думы
	1 раз в 2 месяца
	Емельянов Е.А.

(по согласованию)

	39
	Заседание Варгашинской районной Думы
	1 раз в 2 месяца
	Емельянов Е.А.

(по согласованию)

	40
	Программа мероприятий «Здравствуй «Зимушка-зима!»
	по отдельному графику
	Петров Н.Б.

	41
	Программа мероприятий «Весенние каникулы»
	по отдельному графику
	Петров Н.Б.

	42
	Районный конкурс «Волшебный мир кино» (к Году кино в России) среди муниципальных сельских библиотек Варгашинского района (в рамках реализации проекта «Книга в кадре»)
	по отдельному графику
	Петров Н.Б.

	43
	Районный конкурс на лучший буктрейлер «Литература и кино» (по произведениям классической и современной литературы России)
	по отдельному графику
	Петров Н.Б.

	44
	Спартакиада обучающихся образовательных учреждений Варгашинского района
	по отдельному графику
	Коростелев А.В.

	45
	Заседание административной комиссии Варгашинского района
	по отдельному графику
	Шмакова Е.А.

	46
	Организация участия обучающихся общеобразовательных учреждений Варгашинского района в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	по отдельному графику
	Кожева С.А.

	47
	Спартакиада школьников общеобразовательных учреждений Варгашинского района
	ежемесячно
	Кожева С.А.

	48
	Совещание с руководителями общеобразовательных учреждений
	последняя среда месяца
	Кожева С.А.

	49
	Заседание рабочей группы по утверждению плана банкротства сельхозпредприятий на 2016 год
	январь
	Казаков Е.В.

	50
	Согласование производственной программы на 2016 год с Департаментом сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области
	январь
	Казаков Е.В.

	51
	Игровая программа «Сказочный денек»
	январь
	Петров Н.Б.

	52
	Рождественская дискотека для детей
	январь
	Петров Н.Б.

	53
	Рождественская дискотека для молодежи
	январь
	Петров Н.Б.

	54
	Торжественное открытие Года кино
	январь
	Петров Н.Б.

	55
	Соревнования по мини-футболу «Кубок трех поколений»
	январь
	Коростелев А.В.

	56
	Районный турнир на Кубок Героя России Сергея Евланова
	январь
	Коростелев А.В.

	57
	Заседание межведомственного совета по патриотическому воспитанию
	январь
	Кудреватых В.А.

	58
	Заседание оргкомитета по проведению мероприятий к 30-летней годовщине аварии на Чернобыльской АЭС
	январь
	Кудреватых В.А.

	59
	Заседание межведомственной комиссии по вопросам противодействия экстремизму и его профилактике в Варгашинском районе
	январь
	Кудреватых В.А.

	60
	Организация участия обучающихся общеобразовательных учреждений Варгашинского района в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников
	январь
	Кожева С.А.

	61
	Районная олимпиада «Знатоки ПДД»
	февраль
	Кожева С.А.

	62
	Месячник оборонно-массовой и спортивной работы
	 февраль
	Кожева С.А.

	63
	Декада «Молодой избиратель»
	 февраль
	Кожева С.А.

	64
	Заседание комиссии по проведению отбора молодых семей на получение субсидий в рамках целевой программы Варгашинского района «Обеспечение жильем молодых семей в Варгашинском районе»
	февраль
	Кудреватых В.А.

	65
	Заседание общественного молодежного совета при Главе Варгашинского района
	февраль
	Кудреватых В.А.

	66
	Конкурсная программа «Богатырские потешки»
	февраль
	Петров Н.Б.

	67
	 Районный семинар-совещание клубных работников

февраль

	Петров Н.Б.

	68
	Районный конкурс патриотической песни «Матушка Россия»
	февраль
	Петров Н.Б.

	69
	Районный конкурс чтецов «Земли любимый уголок»
	февраль
	Петров Н.Б.

	70
	Районная творческая лаборатория руководителей вокальных коллективов на базе районного фестиваля «Матушка Россия»
	февраль
	Петров Н.Б.

	71
	Концертная программа «Защитник Отечества-звание гордое» ко Дню защитника Отечества
	февраль
	Петров Н.Б.

	72
	Соревнования на военизированной полосе препятствий, посвященных Дню вывода войск из Афганистана
	 февраль
	Коростелев А.В.

	73
	Районный турнир, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	Коростелев А.В.

	74
	Творческая лаборатория «Культурно-досуговая деятельность библиотек»
	февраль
	Петров Н.Б.

	75
	 Единый методический день
	март
	Кожева С.А.

	76
	 Проведение рабочих совещаний в трудовых коллективах
	 март
	Казаков Е.В.

	77
	Участие в сельских сходах граждан с информацией о планах проведения весенне-полевых работ
	март
	Казаков Е.В.

	78
	Праздничная концертная программа «Дарите женщинам цветы»
	 март
	Петров Н.Б.

	79
	Праздник масленицы «Гуляй народ – масленица идет!»
	 март
	Петров Н.Б.

	80
	Праздничный концерт «Гордимся мы своей профессией» посвященный Дню работника культуры России
	 март
	Петров Н.Б.

	81
	Районная церемония награждения работников культуры «Созвездие»
	 март
	Петров Н.Б.

	82
	Поселковый фестиваль сказок для детей, посвященный Всемирному дню театра «Сказка в гости к нам пришла»
	 март
	Петров Н.Б.

	83
	Районный конкурс чтецов в рамках V Всероссийского конкурса юных чтецов прозы «Живая классика»
	 март
	Петров Н.Б.

	84
	Районные соревнования по лыжным гонкам
	март
	Коростелев А.В.

	                                  II. Аппаратные совещания

	1
	Итоги осеннего призыва 2015 года
	январь
	Ружинцев А.В.

	2
	Итоги работы архивной службы за 2015 год и планах на 2016 год
	январь
	Коростелева Л.Н.

	3
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере и жилищно-коммунальном комплексе Варгашинского района на 2010-2020 годы»
	январь
	Кокорин М.В.

	4
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе на 2014-2016 годы»
	январь
	Михалева Т.Н.

	5
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Обеспечение деятельности Администрации Варгашинского района по участию и проведению торжественных мероприятий на 2014-2016 годы»
	январь
	Михалева Т.Н.

	6
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие образования и реализация молодежной политики в Варгашинском районе на 2014-2017 годы»
	февраль
	Кожева С.А.

	7
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском районе на 2014-2016 годы»
	март
	Ачкасова Н.Г.

	8
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Устойчивое развитие сельских территорий в Варгашинском районе на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	март
	Кокорин М.В.

	9
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Развитие жилищного строительства в Варгашинском районе на 2016-2018 годы»
	март
	Кокорин М.В.

	10
	О ходе выполнения муниципальной программы Варгашинского района «Противодействие незаконному обороту наркотиков» на 2015-2019 годы
	март
	Кудреватых В.А.

	11
	О подготовке и проведении досрочных выборов
	март
	Михалева Т.Н.

	                          III. Контроль и проверка исполнения

	Постановления и распоряжения Правительства области:

	№ 155-р от 25.06.2012 г.

«О подготовке списков кандидатов в присяжные заседатели в Уральский окружной военный суд на 2013 – 2016 годы»
	Михалева Т.Н.

	№ 156-р от 25.06.2012 г.

«О подготовке списков кандидатов в присяжные заседатели в Курганский областной суд»
	Михалева Т.Н.

	№ 218-р от 28.08.2012г.

«О плане перевода предоставления в электронном виде государственных услуг (функций) в Курганской области»
	Меринов В.М.

	№ 368-р от 28.12.2012 г.

«О Плане организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Курганской области»
	Меринов В.М.

	№ 245 от 10.06.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Развитие муниципальной службы в Курганской области на 2014 – 2016 годы»
	Михалева Т.Н.

	№ 237-р от 05.08.2013 г.

«О проведении мониторинга качества предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Курганской области, осуществляющими отраслевое либо межотраслевое управление»
	Михалева Т.Н.

	№ 485 от 14.10.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Профилактика правонарушений в Курганской области» на 2014 – 2018 годы»
	Кудреватых В.А.

	№ 486 от 14.10.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Противодействие коррупции в Курганской области» на 2014 – 2018 годы»
	Михалева Т.Н.

	№ 496 от 14.10.2013 г.

«О государственной программе Курганской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в т.ч. на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Михалева Т.Н.

	№ 255-р от 13.08.2013 г.

«Об утверждении Плана реализации Стратегии социально-экономического развития Курганской области до 2020 года на 2013 – 2015 годы»
	Ошнурова М.М.

	№ 1-р от 20.01.2014 г.

«Об организации и выполнении мероприятий по созданию системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» в Курганской области»
	Кокорин М.В.

	№ 22-р от 11.02.2014 г.

«О плане мероприятий по реализации Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ 2013 года»
	Михалева Т.Н.

	№ 248-р от 10.09.2014г.

«Об утверждении плана мероприятий по реализации Соглашения о предоставлении бюджету Курганской области субсидии из федерального бюджета на реализацию проектов, направленных на становление информационного общества в субъектах РФ»
	Михалева Т.Н.

	№ 69-р от 24.03.2015г.

«О плане мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации  2014 года»
	Михалева Т.Н.

	№ 97-р от 24.03.2015г.

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Курганской области в весенне-летний период 2015 года»
	Кокорин М.В.

	№ 386 от 10.10.2014г.

«О государственной программе Курганской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих в Курганской области»
	Кудреватых В.А.

	№295 от 22.09.2015г.

«О Программе социально-экономического развития Курганской области на 2016 год и среднесрочную перспективу»
	Ошнурова М.М.